должны быть указаны обоснования причины обращения с таким заявлением. 

Заявление мотивировано тем, что реализация акций АО «КрЭВРЗ» по 

утвержденному собранием кредиторов от 22.09.2023 Положению приведет как минимум к 

убыткам конкурсной массы в сумме минимум 311 237 800 (триста одиннадцать миллионов 

двести тридцать семь тысяч восемьсот) рублей 00 коп.  

Как разъяснено в пунктах 14-18, 20 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 

01.06.2023 N 15 "О некоторых вопросах принятия судами мер по обеспечению иска, 

обеспечительных мер и мер предварительной защиты" рассматривая заявление о принятии